

An alle Haushalte Hilpoltsteins



Fon 09174 9707388

Mail info@tv-hip.de Web www.tv-hip.de

Im Oktober 2023

Der TV Hilpoltstein bittet um Unterstützung!

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger Hilpoltsteins und Umgebung,

mit über 3.000 Mitgliedern ist der TV Hilpoltstein einer der größten Sportvereine Mittelfrankens. In 14 Abteilungen bieten wir mit unseren vielen Übungsleitern vielfältige Angebote rund um den Sport, körperliche Fitness und auch Gesundheitsvorsorge an (siehe www.tv-hip.de).

Das vielfältige und qualitativ hochwertige sportliche Angebot des TV Hilpoltstein ist zudem ein wichtiger Faktor für die Lebensqualität und die Identifikation der Bürger in unserer Stadt.

Bau einer "Halle für Bewegung und Begegnung" - Unsere Investition über 3,5 Mio € in die Zukunft Hilpoltsteins

Nach ca. 3-jähriger Planung sowie einer vorliegenden Machbarkeitsstudie hat die Mitgliederversammlung Ende Juni beschlossen, auf dem Gelände der Tennisabteilung ein "Haus für Bewegung und Begegnung" zu bauen - als Ersatz für die bisher vom Landkreis angemietete Realschulturnhalle, die mehr als in die Jahre gekommen ist und zudem mit einer 3-monatigen Frist gekündigt werden kann. Auch unser bisheriges Tennisheim muss erneuert werden und so wollen wir beide Probleme mit diesem Hallenbau auf dem TV-eigenen Tennisgelände lösen.

Wir werden also im Frühjahr 2024 mit dem Bau beginnen!

Die Kosten werden sich mitsamt Parkplatzneustrukturierung und Zufahrt auf ca. 3,5 Mio € belaufen. Zuschüsse in Höhe von ca. 2 Mio € sind bereits genehmigt und der TV HIP bringt 550.000 € an Eigenanteilen aus allen Abteilungen ein!

Finanzieren müssen wir somit ca. 1 Mio € und hoffen hier auf Ihre Unterstützung.

Ohne eine besondere Unterstützung unserer Mitglieder, der Bürgerinnen und Bürger Hilpoltsteins und der Geschäftswelt würden wir unsere Reserven vollständig aufbrauchen und hätten so keinen Handlungsspielraum für weitere wichtige Investitionen in die Zukunft.

... / 2

VereinsregisterRegistergericht AG Nürnberg
Registernummer: 20001

Spendenkonto
Raiffeisen – meine Bank eG
IBAN: DE71 7606 9449 0208 9750 00
BIC: GENODEF1FYS

Mo: 08:00 – 12:00 Do: 14:00 – 17:00

Öffnungszeiten Geschäftsstelle

Marktstr. 9, 91161 Hilpoltstein



Wir brauchen Ihre Unterstützung

a) mit einer Spende für das Projekt

Unser Spendenkonto TV 1879 Hilpoltstein e.V. Raiffeisen- meine Bank eG IBAN DE 71 7606 9449 0208 9750 00

(ein vorbereiteter Überweisungsbeleg liegt bei, eine Zuwendungsbescheinigung fürs Finanzamt erhalten Sie umgehend nach Spendeneingang)

b) oder einem zinslosen Darlehen für mindestens 2 Jahre (ab 2.000 €)

Details sind auf beigefügtem Antwortbogen zu finden. Jede einzelne Zuwendung – egal in welcher Höhe - ist für uns wertvoll.

Wir würden uns über Ihre Unterstützung sehr freuen, zeigt sie doch auch die Solidarität mit dem TV Hilpoltstein, der auf ehrenamtlicher Basis der Bevölkerung Hilpoltsteins ein sportliches, vielfältiges und auch Gesundheit förderndes Freizeitangebot bietet.

Bei Fragen stehen wir jederzeit für ein vertrauliches Gespräch zur Verfügung!

Elke Stöhr (mail: vorstand1@tv-hip.de, mobil 0176 60274637)

Gerhard Koller (mail: kollerkreativ@t-online.de, mobil 0171 6863115)

Wir bedanken uns bereits jetzt für die Unterstützung und verbleiben mit sportlichen Grüßen

Elke Stöhr Vorsitzende

Gerhard Köller stv. Vorsitzender David Mathelisl stv. Vorsitzender Ralph Schmidtkunz Schatzmeister RÜCKANTWORT an vorstand1@tv-hip.de

oder senden an:

TV 1879 Hilpoltstein e.V. Elke Stöhr Marktstr. 9 91161 Hilpoltstein Sie erhalten von uns nach Geldeingang bzw. der Jahresabbuchung unaufgefordert eine Spendenbescheinigung. Ihr SEPA-Lastschriftmandat können Sie jederzeit widerrufen.

Unterstützung TV Hilpoltstein - Bau Haus für Bewegung und Begegnung

JA, ich unterstütze den Bau des Sportzentrums des TV Hilpoltstein

	()	mit einer einmaligen Spende in Höhe von€			
			() Überweisung erfolgt in den nächsten Tagen.			
			() Betrag soll abgebucht were	den (SEPA-Lastschrif	tmandat s. Rüc	kseite)
	()	mit regelmäßigen Spenden ab (MM/JJ)		mit	€
			Jährlich	halbjährlich		
			Vierteljährlich	monatlich		
	()	mit einem zinslosen Darleher	ո über	_€ für J	ahre
	() mit einem zinslosen Darlehen über Bitte schicken Sie mir eine entsprechende Vereink			ahre		
Datum	n, L	Inter	schrift			
Telefo	n, l	Maila	adresse			

SEPA-Lastschriftmandat						
	Gläubiger ID DE17ZZZ00000436163					
Ich ermächtige den TV 1879 Hilpoltstein e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom TV 1879 Hilpoltstein e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.						
Name/Vorname						
Straße						
PLZ/Ort						
Tel.	Mail					
Bank :						
IBAN:						
Datum /Unterschrift						

Unser Spendenkonto: TV 1879 Hilpoltstein e.V.

Raiffeisen - meine Bank

IBAN: DE71 7606 9449 0208 9750 00 BIC: GENODEF1FYS

BIC: GENODEF1FYS

